Comissão Permanente de Licitações – CPL – Rua Almino Afonso, nº 44, 

Ribeira, CEP: 59.012–010, Natal/RN.  

Data de Recebimento e Abertura das Propostas: 26/01/2016.                                            

Horário: 09:30 Horas. 

Valor do Edital: R$ 3.776.179,31 (três milhões, setecentos e setenta e seis mil, 

cento e setenta e nove Reais e trinta e um centavos). 

1.5. TIPO DE LICITAÇÃO: 

Menor Preço Global 

1.6. REGIME DE EXECUÇÃO: 

Empreitada por Preço global. 

1.7. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Atividade/Projeto: 1516 – Eliminação de pontos críticos em vias públicas. Elemento de

[...]

181 – Recursos de convênios diversos; Fonte: 121 – Multas 

previstas na legislação de trânsito. Fonte: 111 – Ord. Não Vinculados; Anexo: IV – Projetos 

Administração Direta e Indireta. 

1.8. ORÇAMENTO BASE 

Estima-se o orçamento-base da presente licitação no valor global de 3.776.179,31 (três 

milhões, setecentos e setenta e seis mil, cento e setenta e nove Reais e trinta e um centavos). 

2 - INFORMAÇÕES: 

Quaisquer outras informações ou esclarecimentos sobre este certame licitatório, bem 

como examinar ou adquirir este Edital, deve-se procurar a Comissão Permanente de Licitações, no 

endereço anteriormente citado, no horário das 09:00 às 13:00 horas.